
A20TAVM01000003Référence de l'arrêté :

Ministère de l'éducation nationale et de la 
jeunesse 
Ministère de l'enseignement supérieur, de la 
recherche et de l'innovation 
Secrétariat général 
Direction générale des ressources humaines 
Service de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction Hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

Vu l'avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente à l'égard du corps des personnels de direction 
d'établissement d'enseignement ou de formation réunie le 8 janvier 2020 ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2020 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction Hors classe. 
  
Le document annexé comporte 28 pages et  arrête la situation de 477 personnes.

16 janvier 2020Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 1 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 Mme LECAT née 
GERBESMANN NADINE principal de collège  COLLEGE SEVIGNE -  

AUCHEL LILLE

2 Mme WININGER née 
AMATHIEU MARTINE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE EVARISTE 

GALOIS -  BOURG LA REINE VERSAILLES

3 M. MONTAGNE DIDIER     HORS ACADEMIE

4 M. JONAS JOSEPH  COLLEGE LOUIS 
ARBOGAST -  MUTZIG STRASBOURG

5 Mme GAVETTI CLAUDINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MAX LINDER -  
ST LOUBES CEDEX BORDEAUX

6 M. MINOTA RICHARD principal de collège
 COLLEGE JACQUES-YVES 

COUSTEAU -  
CREUTZWALD

NANCY-METZ

7 Mme MENGIN née GIORGI MARIE-CHRISTINE principal de collège
 COLLEGE LUCIE ET 

RAYMOND AUBRAC -  
PARIS

PARIS

8 Mme GAUDIN FREDERIQUE
 LYC PROF CHATEAU 

BLANC -  CHALETTE SUR 
LOING

ORLEANS-TOURS

9 M. PEYRONNET GILLES  LYC POLYV GENEVIEVE 
VINCENT -  COMMENTRY CLERMONT-FERRAND

10 Mme AGUIRRE-LEROY née 
LEROY PERRINE  COLLEGE OLYMPE DE 

GOUGES -  CADAUJAC BORDEAUX

11 Mme MOURTON née 
HEBRARD JOSSELYNE principal de collège  COLLEGE LA RIBEYRE -  

COURNON D AUVERGNE CLERMONT-FERRAND

12 M. COSTADE ADOLPHE principal de collège
 COLLEGE CONCORDE - 
MAURICE DUMESNIL -  

MATOURY
GUYANE

13 Mme MORANDAT née 
NEUGEBAUER CACILIA principal de collège  COLLEGE OLYMPE DE 

GOUGES -  LOUPIAN MONTPELLIER

14 Mme MARREC née RESLOU MONIQUE proviseur adjoint de lycée  LYC GT RENE GOSSE -  
CLERMONT L HERAULT MONTPELLIER

15 M. JALINIER MARC  COLLEGE ALBERT VINCON 
-  ST NAZAIRE NANTES

16 M. GRADOS PHILIPPE  EREA YVONNE GUEGAN -  
HEROUVILLE ST CLAIR NORMANDIE (CAEN)

17 Mme CHARNAY DUFOURT 
née CHARNAY MARIE principal de collège

 COLLEGE JEAN DE LA 
FONTAINE -  ROANNE 

CEDEX
LYON

18 M. MAATOUK HASSAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MICHELET -  
FONTENAY SOUS BOIS CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 2 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

19 Mme HUMBERT-ROMAIN 
née ROMAIN DOMINIQUE principal de collège

 COLLEGE CHARLES-
EDOUARD FIXARY -  
LIFFOL LE GRAND

NANCY-METZ

20 Mme REVEL née TACEL GISELE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE SAINT EUTROPE 
(QUARTIER) -  AIX EN 

PROVENCE
AIX-MARSEILLE

21 M. PETAPERMAL JEAN-CLAUDE principal de collège  COLLEGE GENERAL DE 
GAULLE -  LE MOULE GUADELOUPE

22 M. ROSEREAU CLEMENT
 COLLEGE MARGUERITE 

YOURCENAR -  
MARCHIENNES

LILLE

23 Mme FREIXEDAS REINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEON BLUM -  
PERPIGNAN CEDEX MONTPELLIER

24 M. DESSARTHE VINCENT  COLLEGE FERDINAND 
BUISSON -  LOUVIERS NORMANDIE (ROUEN)

25 Mme PETIT CORINNE principal de collège  COLLEGE LUCIE FAURE -  
PARIS PARIS

26 M. HARIR MOHAMED proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERDINAND 
BUISSON -  ERMONT VERSAILLES

27 M. BETTING DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  ROMANS SUR 
ISERE CEDEX

GRENOBLE

28 Mme HUMEZ née BERDOU MARIE-CHRISTINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERNAND 
DEGRUGILLIER -  AUCHEL LILLE

29 Mme GUICHET MARIE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
COUPERIN -  PARIS PARIS

30 M. PUCCINI JOSEPH principal de collège  COLLEGE GASSENDI -  
DIGNE LES BAINS CEDEX AIX-MARSEILLE

31 M. BOURGEOIS JEAN-MARIE principal de collège  COLLEGE TROIS MARES -  
LE TAMPON CEDEX LA REUNION

32 Mme JOULIE née DEMENA MARTINE  COLLEGE DES BAOUS -  ST 
JEANNET NICE

33 M. CIMINO JEAN MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
CLAUDEL -  CAEN CEDEX 5 NORMANDIE (CAEN)

34 M. DUMONT DANIEL  COLLEGE LA JORDANNE -  
AURILLAC CEDEX CLERMONT-FERRAND

35 M. TRICHELOT PIERRE  LYC PROF MAURICE 
VIOLLETTE -  DREUX CEDEX ORLEANS-TOURS

36 Mme IUNG née POUYE PASCALE principal de collège  COLLEGE COMBE DE 
SAVOIE -  ALBERTVILLE GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 3 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

37 Mme GAIDOU-KHEMIRI 
née GAIDOU BRIGITTE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  

MONTREUIL CRETEIL

38 M. CHABBERT BERNARD principal de collège  COLLEGE LE PARC -  
HAUBOURDIN CEDEX LILLE

39 Mme LAUNOY née 
CORDON MARIA LUISA  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  CRAPONNE LYON

40 Mme MERLINI MARIE-FRANCE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PLACE D ARMES 
-  LE LAMENTIN CEDEX 2 MARTINIQUE

41 M. CHATELARD PHILIPPE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DE KAWENI 1 -  
MAMOUDZOU MAYOTTE

42 Mme VIDAL née LATASTE DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN AMADE -  
CERET MONTPELLIER

43 M. STAUB JEAN PAUL principal de collège  COLLEGE ROBERT BELTZ - 
SOULTZ HAUT RHIN STRASBOURG

44 M. PUJO JEAN-PIERRE
 COLLEGE FRANCOIS 

MITTERRAND -  
FENOUILLET

TOULOUSE

45 Mme MEHOU LOKO née 
AISSI ANNIE principal de collège  COLLEGE DU PARC -  

SUCY EN BRIE CEDEX CRETEIL

46 M. N'GUYEN-VAN-DANH ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAX 
JOSEPHINE -  CAYENNE 

CEDEX
GUYANE

47 Mme MOISDON LAURENCE principal de collège  COLLEGE JEAN MOUNES - 
PORNIC NANTES

48 Mme THIBAUD née COLOT CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
ST CYR L ECOLE VERSAILLES

49 Mme GOYET FRANCOISE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV CONDORCET - 

LA VARENNE ST HILAIRE 
CEDEX

CRETEIL

50 M. BREGUET SIMON né 
BREGUET JEAN-LUC  LYC GT ANTOINE ROUSSIN 

-  ST LOUIS CEDEX LA REUNION

51 M. MARTINEZ PASCAL MARIE proviseur de lycée  LYC POLYV GEORGES 
BRASSENS -  RIVE DE GIER LYON

52 Mme LIEGEART née 
ROBERT MICHELE principal de collège  COLLEGE DE KERDURAND 

-  RIANTEC RENNES

53 Mme RICHEMONT JOCELYNE principal de collège  COLLEGE DESCARTES -  
FONTENAY LE FLEURY VERSAILLES

54 M. BENARD JOSEPH PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ISNELLE 
AMELIN DUPARC -  STE 

MARIE
LA REUNION



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 4 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

55 M. MARCEAU JACK proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LAVOISIER -  
BRIVE LA GAILLARDE LIMOGES

56 M. CHATEAUGIRON GILLES
 COLLEGE GUILLAUME DE 
CONCHES -  CONCHES EN 

OUCHE
NORMANDIE (ROUEN)

57 M. ROLLY RENE principal de collège  COLLEGE EDMEE VARIN 
(AUTEUIL) -  DUMBEA NOUVELLE CALEDONIE

58 M. WATERLOOS MICHEL  COLLEGE JEAN VERDIER -  
AUDENGE BORDEAUX

59 Mme ABADIE née 
FERNANDEZ CATHERINE HELEN principal de collège  COLLEGE LA CROIX DES 

SARRASINS -  AUXONNE DIJON

60 Mme DEBIESSE née RUET BEATRICE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
COEUR -  LENTILLY LYON

61 M. LE CLAINCHE JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE CHARLES 
LANGLAIS -  PONTIVY RENNES

62 M. SZCZESNY DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE BEAUMARCHAIS 
-  MEAUX CRETEIL

63 M. PERRIN JANY  COLLEGE JOSEPHINE 
BAKER -  LE MANS NANTES

64 Mme SALVATIERRA CORINE
 COLLEGE FERNAND 

GARANDEAU -  LA 
TREMBLADE

POITIERS

65 Mme CAPESIUS CHANTAL  COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  METZ NANCY-METZ

66 M. DUBOIS BRUNO  COLLEGE MAX JACOB -  
QUIMPER CEDEX RENNES

67 M. VASSEUR ALAIN principal de collège
 COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  CHATEAU THIERRY 
CEDEX

AMIENS

68 Mme DANGLES née 
CHAILLOU MICHELE  COLLEGE JEAN-BAPTISTE 

CLEMENT -  DUGNY CRETEIL

69 Mme GENTON LOUISE principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  
MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

70 Mme DE SANTI née GAUD CATHERINE  LYC PROF LOUIS 
DARDENNE -  VANVES VERSAILLES

71 Mme LARS née GARRAUD NOELLE
 LYC GT MARGUERITE DE 
VALOIS -  ANGOULEME 

CEDEX
POITIERS



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 5 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

72 M. CHELZA MARIO principal de collège
 COLLEGE CHRISTINE DE 
PISAN -  AULNAY SOUS 

BOIS
CRETEIL

73 M. STEIL PATRICK principal de collège  COLLEGE ROBERT AUBRY - 
LIGNY EN BARROIS NANCY-METZ

74 Mme BENEDETTO VERONIQUE  COLLEGE LOU VIGNARES - 
VEDENE AIX-MARSEILLE

75 M. PONZA JEAN JACQU  COLLEGE ELIE COUTAREL - 
ISTRES AIX-MARSEILLE

76 M. GIACOBBI PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV CHRISTOPHE 
COLOMB -  SUCY EN BRIE CRETEIL

77 Mme DAL MOLIN MARIE PASC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GERARD GAUD - 
BOURG LES VALENCE 

CEDEX
GRENOBLE

78 Mme DICHARD SURBLED 
née DICHARD DOMINIQUE  COLLEGE VERCORS -  

GRENOBLE GRENOBLE

79 Mme FRAIOLI CHRISTINE principal de collège  COLLEGE PAUL-EMILE 
VICTOR -  AGDE CEDEX MONTPELLIER

80 Mme PRYSZLAK née 
HOGNON DOMINIQUE  COLLEGE DE LA CANNER - 

KEDANGE SUR CANNER NANCY-METZ

81 Mme RONDEAU DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE MOLIERE -  L 
AIGLE CEDEX NORMANDIE (CAEN)

82 M. THOLLARD GILLES principal de collège  COLLEGE LA COLLINE (DE 
THIO) -  THIO NOUVELLE CALEDONIE

83 Mme JULLIEN née DESIRER LAURENCE  COLLEGE OCTAVE 
GREARD -  PARIS PARIS

84 M. DANET HERVE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

GUERIN -  ST MEEN LE 
GRAND

RENNES

85 Mme DUBORD ISABELLE principal de collège  COLLEGE CARNOT -  AUCH TOULOUSE

86 Mme PRUDENT née RISEDE ROSELYNE principal de collège  COLLEGE ROBERT 
DOISNEAU -  MONTROUGE VERSAILLES

87 Mme LEGUY née PIERRET SANDRINE
 COLLEGE EDOUARD 

BRANLY -  NOGENT SUR 
MARNE

CRETEIL

88 M. MUZELLEC JEAN-LUC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ADOLPHE 
CHERIOUX -  VITRY SUR 

SEINE CEDEX
CRETEIL

89 Mme LEDOUX née 
CATELLA ANNIE principal de collège  COLLEGE LIERS ET LEMPS - 

LE GRAND LEMPS GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 6 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

90 Mme CUSSET-GAYDU née 
CUSSET JACQUELINE proviseur de lycée

 LYC POLYV CHEVALIER DE 
SAINT-GEORGES -  LES 

ABYMES
GUADELOUPE

91 Mme RETORY née 
MOMPHILE EVELINE principal de collège  COLLEGE MORNE DES 

ESSES -  STE MARIE MARTINIQUE

92 Mme MELAN née BILLARD ROSE-MARIE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS-
AUGUSTE PERRINON -  

FORT DE FRANCE
MARTINIQUE

93 Mme LOPEZ YOLAINE principal de collège
 COLLEGE LES 
AIGUERELLES -  
MONTPELLIER

MONTPELLIER

94 Mme TRAORE née 
CAUBRIERE CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN-JACQUES 

ROUSSEAU -  DARNETAL NORMANDIE (ROUEN)

95 Mme GODFRIN VERONIQUE principal de collège
 COLLEGE CHATEAU 

DOUBLE -  AIX EN 
PROVENCE

AIX-MARSEILLE

96 Mme BROY née DALSTEIN INES principal de collège  COLLEGE JEAN BURGER -  
MOYEUVRE GRANDE NANCY-METZ

97 Mme CAPITAINE ODILE
 COLLEGE MARYSE BASTIE 
-  INGRANDES LE FRESNE 

SUR LOIRE
NANTES

98 M. GOUBERT THIERRY  LYC GT DUHAMEL DU 
MONCEAU -  PITHIVIERS ORLEANS-TOURS

99 M. VUIBERT THIERRY  COLLEGE JEAN RACINE -  
MAINTENON ORLEANS-TOURS

100 M. PLUYAUT REMY principal de collège  COLLEGE RENE CAILLIE -  
SAINTES CEDEX POITIERS

101 M. KAMALSKI LOIC principal de collège  COLLEGE -  LABENNE BORDEAUX

102 Mme SEYCHAL née EPINAT MICHELE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  MARINGUES CLERMONT-FERRAND

103 Mme BRAULT MARTINE  COLLEGE DENECOURT -  
BOIS LE ROI CRETEIL

104 M. DURANT ALAIN proviseur de lycée  LYC GT JACQUES FEYDER - 
EPINAY SUR SEINE CEDEX CRETEIL

105 M. ROJAS EDUARDO principal adjoint de 
collège

 COLLEGE FRANCOISE 
GIROUD -  VINCENNES CRETEIL

106 Mme LAVET née PEREY BRIGITTE  COLLEGE LA DURANTIERE 
-  NANTES NANTES

107 Mme LARROQUE-BARDY 
née LARROQUE ARMELLE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  YVETOT CEDEX NORMANDIE (ROUEN)



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 7 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

108 Mme BEAUBOIS ANNE-MARIE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
DURAND -  PUYLAURENS TOULOUSE

109 Mme POLLET CAPMAU 
née CAPMAU ODILE principal de collège  COLLEGE MAURICE 

GENEVOIX -  TOULON NICE

110 Mme LE ROHELLEC PATRICIA principal de collège  COLLEGE DE MAGENTA -  
NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

111 Mme HERAL BRIGITTE principal de collège  COLLEGE ANDRE ABBAL -  
CARBONNE TOULOUSE

112 M. GUETRE MARC principal de collège
 COLLEGE ARTHUR 

RIMBAUD -  
AUBERGENVILLE

VERSAILLES

113 M. DONCQUE PASCAL principal de collège  COLLEGE JACQUES 
MONOD -  VILLEPARISIS CRETEIL

114 Mme PERRON PASCALE principal de collège  COLLEGE LES AULNES -  
COMBS LA VILLE CRETEIL

115 M. EZEQUEL YANNICK     HORS ACADEMIE

116 Mme REGNERY née AUGE EMMANUELLE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV JEAN-

FRANCOIS CHAMPOLLION 
-  LATTES CEDEX

MONTPELLIER

117 Mme JOSSE-LUCAS née 
LUCAS MARTINE principal de collège  COLLEGE JEAN LURCAT -  

LANESTER CEDEX RENNES

118 M. MOUTAOUADHIA EL HOUSSINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN-PIERRE 
TIMBAUD -  AUBERVILLIERS CRETEIL

119 Mme PERGOLA JULIETTE principal de collège  COLLEGE LE BERANGE -  
BAILLARGUES MONTPELLIER

120 M. LEMMET THIERRY  COLLEGE FRANCOIS 
GRUDE -  CONNERRE NANTES

121 M. DUMONTIER PHILIPPE
 COLLEGE LES 

TOURNELLES -  VILLIERS ST 
GEORGES

CRETEIL

122 M. LANNE-PETIT MICHEL  COLLEGE SPORT NATURE - 
LA CANOURGUE MONTPELLIER

123 M. SENE ISSA principal de collège  COLLEGE GEORGES 
MELIES -  PARIS PARIS

124 Mme LANG née 
SALVADOR CLAUDE principal de collège  COLLEGE MARECHAL 

FOCH -  ARREAU TOULOUSE

125 Mme LOHEAC née 
KOOTSTRA CATHERINE personnels du 2nd degré  RECTORAT ACADEMIE DE 

CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 8 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

126 Mme ROSAMBERT CORINNE
 COLLEGE JACQUELINE DE 

ROMILLY -  MAGNY LE 
HONGRE

CRETEIL

127 M. PRUDHOMME ANDRE proviseur de lycée
 LYC GT PIERRE MENDES 

FRANCE -  PERONNE 
CEDEX

AMIENS

128 M. HERCE né HERCE-
PAJARES OLIVIER proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF HENRI BRULLE - 

LIBOURNE CEDEX BORDEAUX

129 M. TOULET MORLANNE FRANCOIS principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
CENON CEDEX BORDEAUX

130 M. COLOMBEAU JEAN MARC proviseur de lycée  LYC GT JAY DE BEAUFORT 
-  PERIGUEUX CEDEX BORDEAUX

131 M. CHARRIER LIONEL principal de collège
 COLLEGE ROGER MARTIN 
DU GARD -  EPINAY SUR 

SEINE CEDEX
CRETEIL

132 M. LADAURADE DANIEL proviseur de lycée  LYC GT LA PRAT'S -  
CLUNY DIJON

133 M. LESPINE JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE MARCEL CHENE 
-  PONTCHARRA GRENOBLE

134 Mme CYPRIEN NICOLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DUCHARMOY -  
ST CLAUDE GUADELOUPE

135 Mme RABATE née BRUNET MIREILLE     HORS ACADEMIE

136 M. GARCIA FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT ACAJOU 1 -  LE 
LAMENTIN MARTINIQUE

137 M. ALLEGRE JEAN-MARC principal de collège
 COLLEGE LA 

GARDONNENQUE -  
BRIGNON

MONTPELLIER

138 M. DELONG BRUNO principal de collège  COLLEGE -  VERGEZE MONTPELLIER

139 Mme PUJOL CATHERINE principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  
FLORENSAC MONTPELLIER

140 M. CHEVALIER JEAN CLAUDE principal de collège  COLLEGE EMILE LITTRE -  
BOURGES ORLEANS-TOURS

141 Mme OUDILL BERTRAND 
née OUDILL MARIE-PIERRE principal de collège  COLLEGE LA LOGE DES 

BOIS -  SENONCHES ORLEANS-TOURS

142 Mme MONDELICE née 
BOSTON GILBERTE principal de collège  COLLEGE DE PAPARA -  

PAPARA POLYNESIE FRANCAISE

143 M. THORAVAL YVON principal de collège
 COLLEGE VICTOR 

SEGALEN -  
CHATEAUGIRON

RENNES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 9 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

144 Mme HOLVOET MARYSE principal de collège
 COLLEGE JEAN 
BOUCHERON -  
CASTILLONNES

BORDEAUX

145 M. CHATTON LOIC     HORS ACADEMIE

146 M. CLAUDE JEAN-PIERRE LEO principal adjoint de 
collège

 COLLEGE TERREVILLE -  
SCHOELCHER MARTINIQUE

147 M. LEMASSON JEAN PAUL
 COLLEGE CLEMENT 

JANEQUIN -  AVRILLE 
CEDEX

NANTES

148 M. TOUVENOT MARC principal de collège  COLLEGE L'ESTEREL -  ST 
RAPHAEL NICE

149 Mme HAILLARD née 
JEZEQUEL CHANTAL proviseur de lycée  LYC GT JEAN MOULIN -  

CHATEAULIN RENNES

150 M. RAMBEAU DE BARALON DIDIER LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
CLAUDEL -  SOISSONS 

CEDEX
AMIENS

151 M. ALBARET FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 
HERRIOT -  MAISONS 

ALFORT
CRETEIL

152 M. CHAUVEAU PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

PISSARRO -  ST MAUR DES 
FOSSES

CRETEIL

153 M. LECERF MICHEL principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  LE CATEAU CAMBRESIS LILLE

154 M. SAILLY JEAN-MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GEORGES 
GUYNEMER -  DUNKERQUE LILLE

155 M. BAVIERE DENIS principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
SETE MONTPELLIER

156 M. BERTEAUX STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VICTOR 
LALOUX -  TOURS ORLEANS-TOURS

157 M. RODIERE ALAIN principal de collège  COLLEGE DU SAUT DE 
SABO -  ST JUERY TOULOUSE

158 Mme VIGNAUX MARIE LAURE principal de collège  COLLEGE DU 
PLANTAUREL -  CAZERES TOULOUSE

159 M. HUBAUT DAMIEN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROLAND 
GARROS -  TOULOUSE TOULOUSE

160 Mme LARDE FRANCOISE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHATEAU D 
EPLUCHES -  ST OUEN L 

AUMONE
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 10 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

161 M. SECK BAYE proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES 
RENOUVIER -  PRADES MONTPELLIER

162 Mme FREMONT CLAIRE principal de collège
 COLLEGE DES SALINS -  

VILLENEUVE LES 
MAGUELONE

MONTPELLIER

163 Mme BRINCOURT-
BAILLEUL née BAILLEUL VERONIQUE  COLLEGE JEAN AMADE -  

CERET MONTPELLIER

164 M. PRUDOR PHILIPPE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 
-  LES SABLES D OLONNE NANTES

165 Mme HENRY VERONIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SIMONE VEIL -  
ANGERS CEDEX 01 NANTES

166 Mme MARCHAND-GRESY 
née GRESY PASCALE principal de collège  COLLEGE BLOIS-BEGON -  

BLOIS ORLEANS-TOURS

167 M. ROLLINGER ALAIN principal de collège  COLLEGE RAYMOND 
SIROT -  GUEUX REIMS

168 M. BOUSSARIE ALAIN directeur d'unité 
pénitentiaire

 UPR PENIT PENITENTIAIRE 
PARIS -  FRESNES CEDEX PARIS

169 Mme RENAULT née 
DURAND AGNES principal de collège

 COLLEGE JEAN JACQUES 
ROUSSEAU -  CREIL CEDEX 

1
AMIENS

170 M. CORBINAIS ANDRE
 LYC POLYV ARISTIDE 

MAILLOL -  PERPIGNAN 
CEDEX

MONTPELLIER

171 Mme PUECH MARIANNE
 COLLEGE VINCENT 

ROTINAT -  NEUVY ST 
SEPULCHRE

ORLEANS-TOURS

172 Mme MAUNY née ZEMB BENEDICTE principal de collège  COLLEGE ROMAIN 
ROLLAND -  MOUY AMIENS

173 Mme LAROCHE DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV ANDRE 

CHAMSON -  LE VIGAN 
CEDEX

MONTPELLIER

174 Mme BARENTON née 
PICHEREAU NICOLE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE MATHURIN 
REGNIER -  CHARTRES ORLEANS-TOURS

175 M. IZZET ALAIN principal de collège
 COLLEGE EUGENE 

CHEVREUL -  L HAY LES 
ROSES CEDEX

CRETEIL

176 Mme MARTINELLI-DELVAS 
née MARTINELLI RITA  COLLEGE LES BLES D'OR -  

BAILLY ROMAINVILLIERS CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 11 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

177 Mme BORJI née CHATOT BEATRICE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JACQUES 
OFFENBACH -  ST MANDE 

CEDEX
CRETEIL

178 Mme MICHELI née 
FRANCHI VERONIQUE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE DI FIUMORBU -  
PRUNELLI DI FIUMORBO CORSE

179 M. JOUAULT BRUNO principal de collège  COLLEGE NAVARRE -  
EVREUX CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

180 Mme DIALLO née HAMON YVELINE principal de collège
 COLLEGE AUGUSTE 

RENOIR -  ASNIERES SUR 
SEINE

VERSAILLES

181 Mme PACCHINI ODILE principal de collège
 COLLEGE LOUIS LEPRINCE 

RINGUET -  LA FARE LES 
OLIVIERS

AIX-MARSEILLE

182 M. FELBER PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SUD GIRONDE - 
LANGON CEDEX BORDEAUX

183 M. ABADIE ERIC MARIE ARMA principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  MACON CEDEX DIJON

184 M. HENRY-JACQUES DAMIEN principal de collège
 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  ST GENIS 

POUILLY
LYON

185 Mme BETREMIEUX née 
BLANQUART NICOLE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  

LILLE LILLE

186 M. MANNESSIER PATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE 
MENDES-FRANCE -  ST POL 

SUR TERNOISE CEDEX
LILLE

187 Mme PICHETA ROMAINE principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  LIEVIN LILLE

188 Mme TERELLI CORINE principal de collège  COLLEGE ROMAIN 
BLACHE -  ST CYR SUR MER NICE

189 Mme MIRALLES née 
GUILLOT GUYLAINE principal de collège  COLLEGE JEAN-MACE -  

CHATELLERAULT CEDEX POITIERS

190 M. CHAUVOIS DENIS principal de collège  COLLEGE AUGUSTE 
BRIZEUX -  LORIENT CEDEX RENNES

191 Mme LAROUSSINIE née 
BALBARIE FRANCINE principal de collège  COLLEGE ANTONIN 

PERBOSC -  LAFRANCAISE TOULOUSE

192 M. WERNER LAURENT principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
DESERTINES CLERMONT-FERRAND

193 Mme MONTAROU IRENE principal de collège  COLLEGE ANDRE PIOGER - 
CONLIE NANTES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 12 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

194 Mme MERDY née 
MESSAGER MICHELE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

TRUFFAUT -  BETTON RENNES

195 Mme MAZON née LASSAU PATRICIA principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
MAURIAC -  LEOGNAN BORDEAUX

196 M. BLONDELLE JEAN-MARC     HORS ACADEMIE

197 M. PERRIN JEAN-PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT JEAN LURCAT -  
BRUYERES NANCY-METZ

198 Mme EL GHAZZI née 
BOULET CORINNE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  LAMOTTE BEUVRON ORLEANS-TOURS

199 Mme ZORGNIOTTI MARIE FRANCOISE proviseur de lycée  LYC POLYV GUTENBERG -  
ILLKIRCH GRAFFENSTADEN STRASBOURG

200 Mme MOUY LAURENCE proviseur adjoint de lycée
 LYC GENE PIERRE DE 
FERMAT -  TOULOUSE 

CEDEX 6
TOULOUSE

201 Mme KONTE AISSETOU principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
RUEIL MALMAISON VERSAILLES

202 Mme FROSSARD CATHERINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MAXIME 
ALEXANDRE -  

LINGOLSHEIM CEDEX
STRASBOURG

203 Mme BARBERIO née 
BOURDILLAT MARIE-JOSEE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JEAN ROSTAND 

-  NEVERS DIJON

204 Mme VETAUX NADINE principal de collège  COLLEGE LE CARRE STE 
HONORINE -  TAVERNY VERSAILLES

205 Mme PILLOT née 
ROUAULT ROSELINE principal de collège  COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  NOUVION AMIENS

206 Mme MEIER née WOLTERS SABINE principal de collège  COLLEGE PAUL VERLAINE 
-  LONGUYON NANCY-METZ

207 M. VERDIER PHILIPPE principal de collège  COLLEGE SEBASTIEN 
VAUBAN -  BLAYE BORDEAUX

208 M. BOCHU FREDERIC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE PAUL ELUARD -  
LA SEYNE SUR MER NICE

209 Mme CERINO JOCELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU BATIMENT - 
PLEYBEN RENNES

210 M. HIVET THIERRY principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
TARBES CEDEX 9 TOULOUSE

211 M. PIEDRA JEAN JOSE principal de collège  COLLEGE BELLEVUE -  
TOULOUSE CEDEX 4 TOULOUSE

212 Mme ABLITZER SOPHIE principal de collège  COLLEGE BELLEDONNE -  
VILLARD BONNOT GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 13 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

213 M. LACOTE CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC GT RAOUL DAUTRY -  
LIMOGES LIMOGES

214 M. PELLEGRINO PIERRE principal de collège  COLLEGE JEAN-HENRI 
FABRE -  NICE CEDEX 2 NICE

215 M. VERHAEGHE REGIS proviseur vie scolaire  RECTORAT ACADEMIE DE 
LILLE -  LILLE CEDEX LILLE

216 M. GRAVEY PHILIPPE
 COLLEGE MARCEL 

GRILLARD -  BRICQUEBEC 
EN COTENTIN

NORMANDIE (CAEN)

217 M. CARUBIA SALVATORE principal de collège  COLLEGE HENRI 
BARBUSSE -  BAGNEUX VERSAILLES

218 Mme RONDOT ANNE proviseur de lycée  LYC GT JULES UHRY -  
CREIL CEDEX 1 AMIENS

219 M. POIRIE BERNARD proviseur de lycée  LYC GT LAMARTINE -  
MACON CEDEX DIJON

220 M. KROP ERIC     HORS ACADEMIE

221 Mme MERY née PERROT SYLVIE  COLLEGE NELSON 
MANDELA -  ST AY ORLEANS-TOURS

222 Mme ROUX née 
PAQUELIER ANNE LISE principal de collège

 COLLEGE CHARLES 
SURAN -  BOULOGNE SUR 

GESSE
TOULOUSE

223 Mme TIRAND CLAUDINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT SAINT JUST -  
LYON LYON

224 M. TRIHAN JEAN-FRANCOIS  COLLEGE JEAN PERRIN -  
BEZIERS MONTPELLIER

225 M. TARINIDIS GEORGIOS proviseur de lycée
 LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  ST GERMAIN EN 

LAYE
VERSAILLES

226 Mme FAISANDIER née 
HACQUIN CAROLE proviseur de lycée  LYC GT PAUL-LOUIS 

COURIER -  TOURS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

227 Mme JOVET ANNE-MARIE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE CONDORCET -  
PARIS PARIS

228 Mme TANGUY née 
CARLIER BERNADETTE HELE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 

-  LONGJUMEAU CEDEX VERSAILLES

229 Mme DUPUY née 
CAUMONT CORINNE  COLLEGE JEAN ZAY -  

BIGANOS BORDEAUX

230 M. RODZIK JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  ETAIN NANCY-METZ

231 M. ROQUEJOFFRE PHILIPPE principal de collège  COLLEGE PORTE DU 
MEDOC -  PAREMPUYRE BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 14 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

232 Mme DE BIASI née MARTY PASCALE principal de collège  COLLEGE ERROBI -  
CAMBO LES BAINS BORDEAUX

233 Mme COMETTI née 
BONNET CORINNE principal de collège  COLLEGE CENTRE -  LE 

CREUSOT DIJON

234 M. FERRY FRANCOIS principal de collège  COLLEGE ERNEST 
CHALAMEL -  DIEULEFIT GRENOBLE

235 Mme CARBON FRANCINE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
MONOD -  PERENCHIES LILLE

236 Mme LAMOUREUX PATRICIA proviseur de lycée  LYC GT AUGUSTE RENOIR 
-  LIMOGES LIMOGES

237 Mme MORTEAU née 
PIERRE CHRISTIANE principal de collège

 COLLEGE PIERRE ET 
FRANCOIS PITHOU -  

TROYES CEDEX
REIMS

238 M. VAN POUCKE HERVE proviseur de lycée  LYC GT FRAGONARD -  L 
ISLE ADAM VERSAILLES

239 M. DAYRIES DANIEL
 COLLEGE ALBERT 

LONDRES -  ST LAURENT 
DU MARONI CEDEX

GUYANE

240 Mme REVEL ODILE principal de collège  COLLEGE VENDOME -  
LYON LYON

241 M. CHABASSIER LAURENT proviseur de lycée  LYC GT YOUNOUSSA 
BAMANA -  MAMOUDZOU MAYOTTE

242 Mme STRAUSS EMMANUELLE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  VITROLLES AIX-MARSEILLE

243 M. CHARLET MICHEL principal de collège  COLLEGE MARIE 
MARVINGT -  TALLARD AIX-MARSEILLE

244 M. VERSAVEL GUY principal de collège  COLLEGE NATHALIE 
SARRAUTE -  AUBAGNE AIX-MARSEILLE

245 Mme FLORIO GABRIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROBERT 
WLERICK -  MONT DE 

MARSAN CEDEX
BORDEAUX

246 M. CRISTANTE FABRIZIO proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES 
PREVERT -  FONTAINE GRENOBLE

247 Mme COSENTINO née 
FAVIER FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE EMILE CIZAIN -  

MONTLUEL CEDEX LYON

248 M. CHAPPE FREDERIC principal de collège  COLLEGE FONTANES -  
NIORT CEDEX POITIERS

249 Mme MIROUX née COHEN EVELYNE principal de collège  COLLEGE JEAN GAY -  
VERFEIL TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 15 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

250 M. COMBES PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIA 
CASARES -  AVIGNON 

CEDEX 1
AIX-MARSEILLE

251 Mme CHABOD née 
GALLOT CORINNE principal de collège  COLLEGE ALBERT 

JACQUARD -  LURE CEDEX BESANCON

252 Mme RENUCCI née DE 
SAINT-ETIENNE ELYSABETH proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF FRANCIS DE 

CROISSET -  GRASSE NICE

253 M. MESSAGER JACQUES proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE-EMILE 
MARTIN -  BOURGES ORLEANS-TOURS

254 M. ISABELLON BRUNO principal de collège
 COLLEGE CHRISTIANE 
PERCERET -  SEMUR EN 

AUXOIS
DIJON

255 M. SOUHAILE NOUREDDINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROBERVAL -  
BREUIL LE VERT AMIENS

256 M. LARGER RENAUD proviseur de lycée
 LYC POLYV DU VIMEU -  
FRIVILLE ESCARBOTIN 

CEDEX
AMIENS

257 M. PICCON BRUNO  COLLEGE RENE LONG -  
ALBY SUR CHERAN GRENOBLE

258 M. PASTOR GUY principal de collège  COLLEGE JEAN DES 
BARRES -  OISSERY CRETEIL

259 Mme GAUTHIER CATHERINE proviseur de lycée  LYC POLYV AUGUSTIN 
COURNOT -  GRAY BESANCON

260 Mme BERLIOZ FAYOLLE 
née BERLIOZ MARTINE principal de collège

 COLLEGE JOSEPH ET 
XAVIER DE MAISTRE -  ST 

ALBAN LEYSSE
GRENOBLE

261 Mme COTE SAINSAULIEU 
née SAINSAULIEU ALEXANDRA principal de collège  COLLEGE SIMONE DE 

BEAUVOIR -  CRETEIL CRETEIL

262 M. LANNE PETIT JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
TARASCON CEDEX AIX-MARSEILLE

263 Mme DJIAN JACQUELINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE THIERS -  
MARSEILLE CEDEX 01 AIX-MARSEILLE

264 Mme GUILLOT née 
VASSEUR NATHALIE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE DES 

LAVANDIERES -  BIZANOS BORDEAUX

265 M. BAERT JEAN-LUC proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN FAVARD 
-  GUERET LIMOGES

266 M. PIETRON LUCIANO principal de collège  COLLEGE METZ-ARSENAL 
-  METZ NANCY-METZ

267 M. MONTOUT SERGE principal de collège  COLLEGE LA PEROUA -  LE 
MUY NICE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 16 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

268 M. HERVE PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ELISA 
LEMONNIER -  LE PETIT 

QUEVILLY CEDEX
NORMANDIE (ROUEN)

269 M. SIOUR BRUNO principal de collège  COLLEGE GERNEZ RIEUX - 
RONCHIN LILLE

270 Mme LECLERC AGNES proviseur de lycée  LYC POLYV JULES VERNE - 
CHATEAU THIERRY CEDEX AMIENS

271 Mme GEIB FLORENCE proviseur de lycée  LYC GT JACOB HOLTZER -  
FIRMINY CEDEX LYON

272 M. M HAOUECH MONCEF proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  ST 
PRIEST CEDEX LYON

273 Mme VANDENDRIESSCHE 
née PRAT CLAUDINE principal de collège  COLLEGE DES YLANGS 

YLANGS -  KANI KELI MAYOTTE

274 M. BIGEARD OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHATEAUNEUF 
-  ARGENTON SUR CREUSE ORLEANS-TOURS

275 M. NGUYEN DUC LONG DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV ROBERT 

DOISNEAU -  CORBEIL 
ESSONNES CEDEX

VERSAILLES

276 Mme FELIP née DRILLIERES VERONIQUE proviseur adjoint de lycée
 LYC GENE NORD BASSIN - 
SIMONE VEIL -  ANDERNOS 

LES BAINS
BORDEAUX

277 Mme DUPOUY FLORENCE     HORS ACADEMIE

278 M. MOREN PATRICK proviseur de lycée
 LYC GT LOUIS 

BLARINGHEM -  BETHUNE 
CEDEX

LILLE

279 Mme BEUZIT CATHERINE principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE -  SAUMUR CEDEX NANTES

280 Mme CHOPINEAUX née 
DACI LADJA proviseur de lycée  LYC POLYV DE TARAVAO 

(TAIARAPU) -  TARAVAO POLYNESIE FRANCAISE

281 M. DAMBRE DENIS proviseur de lycée  LYC GENE THOMAS 
MASARYK -  VOUZIERS REIMS

282 M. MARECHEAU LAURENT proviseur de lycée  LYC POLYV PAUL 
VERLAINE -  RETHEL CEDEX REIMS

283 Mme VRAY CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  
GRIGNY VERSAILLES

284 M. LUCAS HERVE principal de collège
 COLLEGE CLAUDE GIRARD 

LES SORENTINES -  
CHATILLON LE DUC

BESANCON



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 17 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

285 M. DROUARD THIERRY principal de collège
 COLLEGE DES 

LIVAUDIERES -  LOUDEAC 
CEDEX

RENNES

286 Mme CAMINADE DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE JULES 

HOFFMANN -  
STRASBOURG CEDEX

STRASBOURG

287 M. AFCHAR FARID principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

POLITZER -  LA 
COURNEUVE

CRETEIL

288 Mme JAMIER MONIQUE principal de collège  COLLEGE PRE BENIT -  
BOURGOIN JALLIEU GRENOBLE

289 M. ARNAUD MAURICE principal de collège  COLLEGE CHARLES EISEN - 
VALENCIENNES CEDEX LILLE

290 M. HOFFSTETTER JEAN-LOUIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF REGIONAL DU 
TOULOIS -  TOUL CEDEX NANCY-METZ

291 Mme VIVIER VALERIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIE 
LAURENCIN -  PARIS PARIS

292 Mme OUMANSKY-BRION 
née BRION BRIGITTE principal de collège

 COLLEGE FRED 
SCAMARONI -  

CHARLEVILLE MEZIERES 
CEDEX

REIMS

293 M. OPAGISTE HERVE proviseur de lycée
 LYC POLYV PRE SAINT 
SAUVEUR -  ST CLAUDE 

CEDEX
BESANCON

294 M. BERJONT GILLES principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MAURIAC -  ST 
SYMPHORIEN

BORDEAUX

295 Mme FURNO ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES DE 
ROMAS -  NERAC BORDEAUX

296 Mme STERVINOU née RIOU CLAIRE MARIE principal de collège  COLLEGE HENRI BOSCO -  
LA VALETTE DU VAR NICE

297 M. BANSARD THIERRY principal de collège  COLLEGE MONTGOMERI - 
SALINE NORMANDIE (CAEN)

298 M. BAKHTA BELKACEM principal de collège
 COLLEGE FERNAND LEGER 

-  LE PETIT QUEVILLY 
CEDEX

NORMANDIE (ROUEN)

299 Mme HAMM NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF POINSO-
CHAPUIS -  MARSEILLE 

CEDEX 08
AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 18 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

300 Mme BADIN née PERRIN PATRICIA principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  MONTBARD CEDEX DIJON

301 M. VERDIN BERNARD principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
WIZERNES LILLE

302 Mme MENET née 
CARMELEZ CATHERINE principal de collège

 COLLEGE DOCTEUR 
ERNEST SCHAFFNER -  

ROOST WARENDIN
LILLE

303 M. FOURNET ERIC principal de collège  COLLEGE PIERRE GILLES 
DE GENNES -  LE MANS NANTES

304 M. MOYON GILLES proviseur de lycée  LYC GT THOMAS 
CORNEILLE -  BARENTIN NORMANDIE (ROUEN)

305 Mme HARRY HARIEL principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
CLICHY VERSAILLES

306 Mme OLLIVIER née BODIN NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS 
TRUFFAUT -  CHALLANS NANTES

307 M. BAILLY THIERRY proviseur de lycée
 LYC GT EDME 

BOUCHARDON -  
CHAUMONT CEDEX 9

REIMS

308 M. FAVE MICHEL proviseur de lycée  LYC GT TRISTAN CORBIERE 
-  MORLAIX CEDEX RENNES

309 Mme BOURGEOT née 
PRUDENT MATHILDE principal de collège  COLLEGE PABLO PICASSO 

-  FROUZINS TOULOUSE

310 M. TRUPIN ERIC principal de collège  COLLEGE LE PARMELAN -  
GROISY GRENOBLE

311 M. LOURTIS MICHEL proviseur de lycée  LYC GT JEAN BODIN -  LES 
PONTS DE CE CEDEX NANTES

312 Mme JEANNET SYLVIE principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
POISY GRENOBLE

313 M. YAHIAOUI KARIM principal de collège  COLLEGE ROBERT 
DOISNEAU -  PARIS PARIS

314 Mme PERRIN née 
GONZALES MARIE GABRIELLE proviseur de lycée  LYC POLYV AMELIE 

ZURCHER -  WITTELSHEIM STRASBOURG

315 Mme NESTAR née ALEXIS JOCELYNE principal de collège  COLLEGE LES ROCHES 
GRAVEES -  TROIS RIVIERES GUADELOUPE

316 Mme LEPAPE SYLVIE     HORS ACADEMIE

317 M. BIDET PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GENE CARNOT -  
CANNES CEDEX NICE

318 M. FERAULT DENIS proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELIER 

TOURISME-PAUL AUGIER - 
NICE CEDEX 3

NICE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 19 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

319 Mme SEMERIA née HELLO CATHERINE proviseur de lycée
 LYC GT EMMANUEL 

MOUNIER -  CHATENAY 
MALABRY

VERSAILLES

320 Mme COUSINET LAURENCE principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 
BISCARROSSE CEDEX BORDEAUX

321 Mme CARAMELLE BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE ET 
MARIE CURIE -  AULNOYE 

AYMERIES
LILLE

322 M. ROUL THIERRY proviseur de lycée  LYC GT IMAGE ET SON -  
ANGOULEME CEDEX POITIERS

323 Mme SELVA MARIE NOELLE principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
LA BATIE NEUVE AIX-MARSEILLE

324 M. GOVINDIN JOCELYN principal de collège  COLLEGE CHEMIN MORIN 
-  ST ANDRE LA REUNION

325 M. DOUAGLIN HERVE proviseur de lycée
 LYC POLYV FERNAND 

RENAUDEAU -  CHOLET 
CEDEX

NANTES

326 Mme DASSY née PICHERIE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
CHINON ORLEANS-TOURS

327 Mme GYSELINCK née 
DESCHAMPS LYDIE principal de collège  COLLEGE LES JACOBINS -  

TROYES CEDEX REIMS

328 M. PLUMECOCQ PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LEON BLUM -  
WINGLES LILLE

329 M. MASSON THIERRY principal de collège  COLLEGE MIRIAM 
MAKEBA -  LILLE CEDEX LILLE

330 M. CAVALIER PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

CABASSE -  ROQUEBRUNE 
SUR ARGENS

NICE

331 M. MARION PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT DURZY -  
VILLEMANDEUR CEDEX ORLEANS-TOURS

332 M. MEDANI DJAMEL principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  PARIS PARIS

333 M. HELLIO MAX proviseur adjoint de lycée  LYC GENE THEOPHILE 
GAUTIER -  TARBES CEDEX TOULOUSE

334 M. LUBINEAU OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT EDMOND 
MICHELET -  ARPAJON VERSAILLES

335 M. CHENITI HAMED proviseur de lycée  LYC POLYV GUY MOLLET - 
ARRAS CEDEX LILLE

336 Mme LEBLANC-DANSET 
née LEBLANC BENEDICTE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE MASSENA -  

NICE CEDEX 1 NICE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 20 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

337 Mme MIARA née 
IBOUDGHACENE YAMINA proviseur de lycée

 LYC POLYV LOUIS 
AUDOUIN DUBREUIL -  ST 

JEAN D ANGELY CEDEX
POITIERS

338 Mme PONCET née 
BARLERIN VALERIE principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  

VERNEUIL SUR SEINE VERSAILLES

339 Mme CAILLAT née 
LHOMET RACHEL proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF DANIEL 
BALAVOINE -  BOIS 

COLOMBES
VERSAILLES

340 Mme VETIER née TRENDEL FABIENNE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

DAGUERRE -  CORMEILLES 
EN PARISIS

VERSAILLES

341 M. QUIGNARD GILLES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE-ADRIEN 
PARIS -  BESANCON BESANCON

342 Mme JALRAS née BOURIN MARIE-PIERRE principal de collège
 COLLEGE DU VAL DE 
RANCE -  PLOUER SUR 

RANCE
RENNES

343 M. GORSE VINCENT proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN RENOU - 
LA REOLE CEDEX BORDEAUX

344 M. BOUSQUET PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ATURRI -  ST 
PIERRE D IRUBE BORDEAUX

345 Mme HILALI née 
GOUDARD NATHALIE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  

VICHY CLERMONT-FERRAND

346 M. MARTIN FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DANIELLE 
CASANOVA -  GIVORS LYON

347 M. NOEL YVES principal de collège  COLLEGE LE HAUT 
GESVRES -  TREILLIERES NANTES

348 Mme BOUFFARD CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN-BAPTISTE 
CLEMENT -  PARIS PARIS

349 Mme BORGHESE née DUC MARIE-FLORE proviseur de lycée
 LYC GT GUY DE 
MAUPASSANT -  

COLOMBES CEDEX
VERSAILLES

350 M. RIVIERE LAURENT principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  L ISLE ADAM VERSAILLES

351 Mme CORBIERE née 
MERONO SANDRINE proviseur de lycée  LYC POLYV DU 

GRESIVAUDAN -  MEYLAN GRENOBLE

352 Mme BRASSELET née 
FLAMENT NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT AMIRAL PIERRE 

BOUVET -  ST BENOIT LA REUNION

353 Mme SUBRERO MURIELLE principal de collège  COLLEGE SIMON LUCAS -  
L ETANG SALE LA REUNION



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 21 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

354 M. PREVOST ALAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV JOSEPH MARIE 

JACQUARD -  CAUDRY 
CEDEX

LILLE

355 M. THIRIET OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DES TRAVAUX 
PUBLICS J.-BERTIN -  

BRUAY LA BUISSIERE 
CEDEX

LILLE

356 M. LENGAGNE ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AUTOMOBILE 
ET TRANSPORTS -  
GRANDE SYNTHE

LILLE

357 Mme NOLEVAUX née 
TOMAS ANA PAULA proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV CHARLOTTE 

PERRIAND -  GENECH LILLE

358 Mme BILLON VALERIE principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
VERTOU NANTES

359 Mme KALDI MASSARD née 
MASSARD CORINNE principal de collège  COLLEGE JEAN GIONO -  

NICE NICE

360 M. PLUCHART FREDERIC principal de collège  COLLEGE FRANCE BLOCH-
SERAZIN -  POITIERS POITIERS

361 M. HENNEBERT DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUYNEMER -  
GRENOBLE CEDEX 1 GRENOBLE

362 Mme SAULE née 
NORMAND CATHERINE proviseur de lycée  LYC GENE LEONARD 

LIMOSIN -  LIMOGES LIMOGES

363 Mme GROLLIER née 
ENIQUE ISABELLE proviseur de lycée

 LYC GT ERNEST 
PEROCHON -  PARTHENAY 

CEDEX
POITIERS

364 M. FELGEROLLES HERVE chargé de mission  RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

365 Mme MARINIER NATHALIE principal de collège  COLLEGE ANATOLE 
FRANCE -  TOURS ORLEANS-TOURS

366 M. POMPIER PIERRE principal de collège  COLLEGE GABRIEL HAVEZ 
-  CREIL CEDEX 1 AMIENS

367 M. GARRIGUES OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCIS 
JAMMES -  ORTHEZ CEDEX BORDEAUX

368 M. PIQUE-ROSIQUE JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT JEAN ZAY -  THIERS CLERMONT-FERRAND
369 M. LETHIER BRICE     HORS ACADEMIE

370 M. HOURIEZ FRANCK principal de collège
 COLLEGE LES 

GONDOLIERS -  LA ROCHE 
SUR YON CEDEX

NANTES

371 M. RENAULT YANN principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
RENNES RENNES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 22 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

372 Mme ROMERO VERONIQUE principal de collège
 COLLEGE LA CASINCA 

HENRI TOMASI -  PENTA DI 
CASINCA

CORSE

373 M. BERTEAUX EDOUARD proviseur de lycée  LYC GT BLAISE PASCAL -  
ORSAY CEDEX VERSAILLES

374 M. CASIER DENIS proviseur adjoint de lycée  LYC GT AMIRAL PIERRE 
BOUVET -  ST BENOIT LA REUNION

375 M. BOUREL FREDERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VERTES 
FEUILLES -  ST ANDRE 

CEDEX
LILLE

376 M. CHAPUIS CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV JOSEPH-

MARIE CARRIAT -  BOURG 
EN BRESSE CEDEX

LYON

377 M. GEORGES CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT PIERRE DE LA 
RAMEE -  ST QUENTIN AMIENS

378 Mme MONTFORT CATHERINE principal de collège  COLLEGE LES AMOGNES - 
ST BENIN D AZY DIJON

379 Mme CLAUDEL née 
MARTINEZ MURIEL proviseur de lycée

 LYC POLYV ROGER 
FRISON ROCHE -  

CHAMONIX MONT BLANC 
CEDEX

GRENOBLE

380 Mme LAVALLEE SYLVIE principal de collège  COLLEGE NELSON 
MANDELA -  VERNY NANCY-METZ

381 Mme GERMAIN ANNE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  ARGENTAN CEDEX NORMANDIE (CAEN)

382 M. ABECASSIS LAURENT proviseur de lycée  LYC GT PAUL LANGEVIN -  
SURESNES VERSAILLES

383 Mme ROUSSEL née 
MALINE CATHERINE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE ROSA PARKS -  

AMIENS CEDEX 1 AMIENS

384 M. WATEAU FABRICE principal de collège  COLLEGE MARYSE BASTIE 
-  REIMS CEDEX REIMS

385 Mme FLAMME CHRISTINE principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  LONS LE SAUNIER CEDEX BESANCON

386 M. MEUNIER-LARIOTTE né 
MEUNIER JEAN-CLAUDE proviseur de lycée

 LYC GENE 
INTERNATIONAL CHARLES 

DE GAULLE -  DIJON
DIJON

387 M. ROUILLIER PHILIPPE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV JULES HAAG -  
BESANCON CEDEX BESANCON



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 23 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

388 M. SUREL GWENAEL proviseur de lycée
 LYC POLYV NELSON 
MANDELA -  NANTES 

CEDEX 2
NANTES

389 M. HOSTATER CYRIL proviseur de lycée  LYC GT LOUIS DE BROGLIE 
-  MARLY LE ROI VERSAILLES

390 Mme HACHEMI FATIHA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEAU -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

391 Mme IMBERTY VIALARD 
née COSMI VERDI ODILE principal de collège  COLLEGE DES TROIS 

VALLEES -  VERGT BORDEAUX

392 Mme DEMERY NATHALIE MARIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULIEN DE 
RONTAUNAY -  STE 
CLOTILDE CEDEX

LA REUNION

393 Mme PERRIN MARIE NOELLE JE principal de collège  COLLEGE DU BASSIN BLEU 
-  ST BENOIT LA REUNION

394 M. HEDUY JEAN-JACQUES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PROFESSEUR 
CLERC -  OUTREAU LILLE

395 M. BROWN ALAIN proviseur adjoint de lycée  LYC GT POTHIER -  
ORLEANS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

396 Mme MOTTA GARCIA née 
MOTTA STEPHANIE proviseur de lycée  LYC GENE FENELON -  

PARIS PARIS

397 M. THEVENET YANNICK proviseur de lycée
 LYC GT MARCELIN 

BERTHELOT -  
CHATELLERAULT CEDEX

POITIERS

398 Mme BOUGET née BONET LAURENCE principal de collège
 COLLEGE PIERRE-GILLES 

DE GENNES -  
FRIGNICOURT

REIMS

399 M. HEILI ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE 
SIEGFRIED -  HAGUENAU 

CEDEX
STRASBOURG

400 Mme WOZNIAK VERONIQUE     HORS ACADEMIE

401 M. MARION GILLES principal de collège  COLLEGE MOLIERE -  
BEAUMONT CLERMONT-FERRAND

402 Mme GALPIN née 
COLLEDANI MARYSE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  EVREUX CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

403 M. TREHET OLIVIER principal de collège
 COLLEGE LE DINANDIER -  

VILLEDIEU LES POELES 
ROUFFIGNY

NORMANDIE (CAEN)

404 Mme BERNARDIN née 
RICHIER CHRISTINE principal de collège  COLLEGE MAURICE 

BARRES -  VERDUN NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 24 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

405 M. LEMAILE YVES principal de collège  COLLEGE EMMANUEL DE 
MARTONNE -  LAVAL NANTES

406 M. GERMAIN STEPHANE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV GASPARD 

MONGE - LA CHAUVINIERE 
-  NANTES CEDEX 3

NANTES

407 Mme LAYET née COMBE SARAH proviseur de lycée  LYC GT RABELAIS -  
MEUDON VERSAILLES

408 M. GALICE-PACOT né 
GALICE ERIC     HORS ACADEMIE

409 Mme COLY NATHALIE principal de collège  COLLEGE GEORGES 
CLEMENCEAU -  TULLE LIMOGES

410 Mme MORIN ESTELLE principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 
ALLAIS -  VAL DE REUIL NORMANDIE (ROUEN)

411 Mme VERON SANDRINE principal de collège  COLLEGE DE L'EUROPE -  
ARDRES LILLE

412 M. SCHWALM FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT JEANNE D'ARC -  
NANCY NANCY-METZ

413 M. LODDE SAMUEL proviseur de lycée  LYC GT JEHAN ANGO -  
DIEPPE CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

414 Mme PATOUR NADIA principal de collège  COLLEGE LA FAYETTE -  
ROCHEFORT POITIERS

415 M. PERRILLAT-MERCEROT VINCENT proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS VILLON 
-  LES MUREAUX CEDEX VERSAILLES

416 Mme HOURCADETTE HELENE proviseur de lycée  LYC GT SCHURE -  BARR 
CEDEX STRASBOURG

417 M. MEUNIER FABRICE principal de collège  COLLEGE PIERRE-JEAN DE 
BERANGER -  PARIS PARIS

418
Mme HUMBERT-

MOHAMMEDI née 
HUMBERT

CECILE
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
RENNES -  RENNES CEDEX 

7
RENNES

419 M. KLEIN STEPHANE
chef de service 

académique d'information 
et d'orientation

 RECTORAT ACADEMIE DE 
STRASBOURG -  

STRASBOURG CEDEX 9
STRASBOURG

420 Mme BARATTE-DOUCET 
née BARATTE ISABELLE proviseur de lycée  LYC GT PABLO NERUDA -  

DIEPPE CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

421 Mme BERARD MARIANNE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

POMPIDOU -  VILLENEUVE 
LA GARENNE

VERSAILLES

422 M. LELARGE JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE MAURICE 
BARRES -  CHARMES NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 25 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

423 M. MIQUET OLIVIER principal de collège  COLLEGE MAURIENNE -  
ST JEAN DE MAURIENNE GRENOBLE

424 M. RICHARTH PASCAL principal de collège  COLLEGE DU BASTBERG -  
BOUXWILLER STRASBOURG

425 M. TEDDE OLIVIER proviseur de lycée

 COLLEGE ECOLE 
EUROPEENNE DE 
STRASBOURG -  

STRASBOURG CEDEX

STRASBOURG

426 Mme MURAT née GERME VALERIE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
SARCELLES VERSAILLES

427 Mme AGASUCCI née LE 
CALVEZ NATHALIE principal de collège  COLLEGE LOUIS 

GUILLOUX -  PLEMET RENNES

428 M. BAILLY KARL MARY principal adjoint de 
collège

 COLLEGE VOLTAIRE -  
SORGUES CEDEX AIX-MARSEILLE

429 M. LEBREUILLY LUDOVIC principal de collège  COLLEGE LA BELLE ETOILE 
-  MONTIVILLIERS NORMANDIE (ROUEN)

430 Mme DELBOULBE née 
PIZZALA CECILE proviseur adjoint de lycée 

professionnel
 LYC PROF COLBERT -  
MARSEILLE CEDEX 20 AIX-MARSEILLE

431 M. AUDUBERT JEAN-MICHEL principal de collège  COLLEGE LEON BLUM -  
WAVRIN LILLE

432 Mme PERQUIN-CLAREN 
née CLAREN LAURENCE proviseur de lycée

 LYC POLYV JEAN-
BAPTISTE COLBERT -  

THIONVILLE
NANCY-METZ

433 M. ALLIOUX STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT BELLEVUE -  
SAINTES CEDEX POITIERS

434 M. SABATIER LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF COLBERT -  
MARSEILLE CEDEX 20 AIX-MARSEILLE

435 M. MOU KAM TSE PEPIN proviseur de lycée  LYC TECHNO HOTELIER 
DE TAHITI -  PUNAAUIA POLYNESIE FRANCAISE

436 M. GOUSSET FRANCK proviseur de lycée  LYC GT RENE CASSIN -  
ARPAJON CEDEX VERSAILLES

437 M. JACQUENET XAVIER proviseur de lycée
 LYC POLYV 

INTERNATIONAL -  FERNEY 
VOLTAIRE

LYON

438 Mme CONTE-DULONG SANDRA proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN JAURES - 
ST AFFRIQUE TOULOUSE

439 M. PETITJEAN DAMIEN proviseur de lycée  LYC POLYV ARBEZ CARME 
-  BELLIGNAT LYON



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 26 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

440 Mme MIQUEL VAL née 
MIQUEL ANNE directeur de cabinet de 

recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 4
TOULOUSE

441 M. CHOLLET ROMUALD principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
NANTES NANTES

442 M. DROUIN FABRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULES FERRY -  
DELLE CEDEX BESANCON

443 M. FORESTIER EMMANUEL principal de collège  COLLEGE LA FAYETTE -  LE 
PUY EN VELAY CEDEX CLERMONT-FERRAND

444 Mme DAILLANT EMMANUELLE     HORS ACADEMIE

445 Mme DURAND ASSOULY 
née DURAND MAGALI     HORS ACADEMIE

446 Mme CROUZIER ISABELLE proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 
MANSART -  THIZY LES 

BOURGS
LYON

447 M. SCHNEBELEN OLIVIER principal de collège  COLLEGE JEAN BERNARD - 
SALON DE PROVENCE AIX-MARSEILLE

448 Mme PELMONT ADONAI 
née ADONAI PEGGY SEVERINE principal de collège  COLLEGE ANATOLE 

FRANCE -  CADILLAC BORDEAUX

449 Mme CHANLOT née 
MICHEL PASCALE principal de collège  COLLEGE BOIS RADA -  

STE ROSE GUADELOUPE

450 M. SPAGNOL RONAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE L'HORIZON - 
ST DENIS CEDEX 9 LA REUNION

451 M. BERNARD FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT DU NOORDOVER - 
GRANDE SYNTHE CEDEX LILLE

452 M. HEINZ GERARD proviseur de lycée  LYC GT DES HORIZONS -  
CHAZELLES SUR LYON LYON

453 M. LESAGE LUDOVIC principal de collège  COLLEGE DE CRUSSOL -  
ST PERAY GRENOBLE

454 Mme BRONQUART STEPHANIE proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS VICAT -  
SOUILLAC TOULOUSE

455 M. BOURGOIN FABIEN principal de collège
 COLLEGE DENFERT 

ROCHEREAU -  AUXERRE 
CEDEX

DIJON

456 Mme BIANQUIS ANAHITA proviseur de lycée  LYC POLYV VINCENT D 
'INDY -  PRIVAS CEDEX GRENOBLE

457 Mme LEFRANC PASCALE principal de collège
 COLLEGE INGENIEUR 

CACHIN -  CHERBOURG EN 
COTENTIN

NORMANDIE (CAEN)



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 27 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

458 M. FREY JEROME proviseur de lycée
 LYC POLYV FREDERIC 
FAYS -  VILLEURBANNE 

CEDEX
LYON

459 Mme DUVIVIER KATHY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS 
MANSART -  MARLY CEDEX LILLE

460 Mme DURIEUX ANNE-SOPHIE principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 
TERROIR -  MARLY LILLE

461 Mme FORTIER née 
CAUCHARD LUCILE proviseur de lycée

 LYC POLYV CHARLES 
TELLIER -  CONDE EN 

NORMANDIE
NORMANDIE (CAEN)

462 M. MILLET PHILIPPE principal de collège  COLLEGE HENRI IV -  
POITIERS POITIERS

463 Mme LABRE SOPHIE proviseur de lycée  LYC POLYV EDGAR FAURE 
-  MORTEAU CEDEX BESANCON

464 M. DUPAYAGE VINCENT
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
GRENOBLE -  GRENOBLE 

CEDEX 1
GRENOBLE

465 M. CUTILLAS FRANCK directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
MONTPELLIER -  

MONTPELLIER CEDEX 2
MONTPELLIER

466 Mme EXCOFFON née 
PELLEGRINO SANDRINE principal de collège  COLLEGE DU LIGNON -  LE 

CHAMBON SUR LIGNON CLERMONT-FERRAND

467 M. MILONE PIERRE-MARIE proviseur de lycée  LYC GT GABRIEL FAURE -  
FOIX CEDEX TOULOUSE

468 Mme BURGER née MOLLE FLORENCE principal de collège
 COLLEGE LOUIS ET 

AUGUSTE LUMIERE -  
BESANCON CEDEX

BESANCON

469 Mme PERALS SANDRINE proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE JOEL 
BONTE -  RIOM CEDEX CLERMONT-FERRAND

470 M. DUMONT CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMILE ZOLA -  
BAR LE DUC CEDEX NANCY-METZ

471 Mme EXERTIER MARLENE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MERMOZ - 
VIRE NORMANDIE NORMANDIE (CAEN)

472 Mme SOULAGNES née CAROLE     HORS ACADEMIE

473 M. HERVE FREDERIC principal de collège  COLLEGE ANDRE CHENIER 
-  MANTES LA JOLIE CEDEX VERSAILLES

474 Mme LAVERGNE née 
MEPLOND ROXANE FLORIANE chargé de mission

 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000003 28 / 28

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

475 M. CHAPAT BENJAMIN personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

476 Mme PITIOT LUCIE
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
STRASBOURG -  

STRASBOURG CEDEX 9
STRASBOURG

477 M. AUCOUTURIER FLORENT proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

JACQUES ROUSSEAU -  
SARCELLES

VERSAILLES


